
KILKA SŁÓW DLA BLISKICH DOROSŁYCH PRZYCHODZĄCYCH Z DZIEĆMI DO TEATRU,
czyli co dobrze wiedzieć, przychodząc na spektakl Witrażowanki Stasia Wyspiańskiego

W teatrze inicjacyjnym dbamy o poczucie bezpieczeństwa najnajmłodszych. Światło i dźwięk wpro-
wadzają łagodny nastrój. Środki teatralne są użyte w taki sposób, by oswoić dzieci z być może pierw-
szym spotkaniem teatralnym.

Taki sposób pozwala oswoić dzieci z być może pierwszym spotkaniem teatralnym.

Ważny jest dla nas Wasz pierwszy krok do bycia widzem. Jesteśmy dumni, że jesteście obecni  
w Teatrze Groteska.

Podczas przeżywania spektaklu przez dzieci obecność opiekunów jest niezastąpiona. Prosimy, 
aby towarzyszyć dzieciom w ich emocjach. Jesteśmy przygotowani na dziecięcą ekspresję wyrażaną  
w trakcie spektaklu. Jednak prosimy, by dzieci już od pierwszych chwil uczyły się zasad teatralnych. 
Wyraźne „tu” i „tam” pozwoli dzieciom rozróżnić widownię od sceny.

Aktorzy na scenie będą delikatnie kreować świat obrazów i dźwięków. Scena jest wyjątkowo usytu-
owana pośrodku Sceny w Kawiarni – widzowie siedzą po obu stronach. Prosimy, aby Państwo wraz  
z dziećmi zachowali bezpieczną odległość i nie wchodzili na scenę.

Po zakończeniu spektaklu Aktorzy dadzą wyraźny znak, że rozpoczyna się część wspólnej zabawy, 
odkrywania świata światła i koloru. Nadal jednak nie ma potrzeby wchodzenia w przestrzeń gry  
aktorskiej.

Jeśli w trakcie spektaklu zaistnieje potrzeba opuszczenia widowni, jest to możliwe drogą, którą  
Państwo weszli – w każdej chwili można później wrócić.

Zależy nam na poczuciu komfortu Widzów, ale również Aktorów.

Drodzy Widzowie,

•	 Spektakl Witrażowanki Stasia Wyspiańskiego nie jest interaktywnym spektaklem.

•	 Przed wejściem w przestrzeń, w której odbywa się przedstawienie, zarówno dzieci, jak  
i dorośli w okresie zimowym mogą zdejmować buty (można przynieść ze sobą kapcie lub inne 
czyste obuwie zamienne).

•	 W przestrzeni Witrażowanek… wszyscy siedzimy na podłodze, na specjalnie przygotowanych 
poduszkach; dla tych, którzy nie mają możliwości siadania na podłodze przygotowane będą 
krzesła.
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